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hvis uheldet er ude...

Dansk Hesteforsikring tilbyder dig en række produkter, som sikrer dit hestehold, alt efter hvilket behov du har. Vi er 

et selskab med speciale i hesteforsikringer, og vores målsætning er at give vore kunder de bedste forsikringer og den 

bedste betjening – af personer med erfaring indenfor heste.

Hos os kan du tegne følgende hesteforsikringer:

1. Livsforsikring incl. foster/føl-forsikring samt ansvarsforsikring

2. Føl-forsikring, indeholdende ansvarsforsikring

3. Uanvendelighedsforsikring, tegnes som tillæg til livsforsikring

4. Sygeforsikring, tegnes som tillæg til livsforsikring

5. Avlsforsikring for hingste, tegnes som tillæg til livsforsikring

NY AFTALE MELLEM DANSK ISLANDSHESTEFORENING OG DANSK 
HESTEFORSIKRING

Dansk Islandshesteforening (DI) har pr. 1. oktober 2008 indgået en aftale med Dansk Hesteforsikring. Aftalen indebærer 

en støtte til DI, samtidig med at vi hos Dansk Hesteforsikring får en forsikring, der passer godt til vores islandske heste.

Det er vigtigt for DI, at vi føler os sikre på, at vore medlemmer vil få en kompetent og god vejledning, når de skal tegne 

forsikring på deres heste, og en god behandling i en skadessituation. Det føler vi os overbevist om, at de vil få hos Dansk 

Hesteforsikring, som består af hestekyndige medarbejdere, med stor erfaring indenfor heste og forsikring.

Hvis uheldet er ude og mange timers arbejde med hesten og et stort venskab går tabt, er en forsikring et plaster på såret, 

som kan være med til at hjælpe såvel avler som rytter i gang med en ny hest.

Susie Mielby

Formand for Dansk Islandshesteforening



LIVSFORSIKRING incl. foster/føl-forsikring 
samt ansvarsforsikring 

Hvilke heste kan forsikres?
Alle sunde og raske heste kan livsforsikres. Der er en aldersgrænse på 20 år. 

Fra denne alder nedskrives forsikringssummen efter gældende regler. Hos Dansk 

Hesteforsikring indeholder livsforsikringen, som en ekstra fordel foster/føl-forsikring samt 

ansvarsforsikring. Der er mulighed for at tegne udvidet foster/føl-forsikring ved henvendelse til Dansk Hesteforsikring.

Hvad dækker forsikringen?

■	� Hvis hesten dør eller må aflives som følge af sygdom i henhold til 

	 Dyreværnsloven

■	 Tyveri eller bortkomst, transportulykke, brand eller lynnedslag

■	� Endvidere dækkes 25 % af hoppens forsikringssum – dog maks. kr. 10.000 

	 ved: Dokumenteret tab af foster eller dødfødt føl efter 70 dages drægtighed. 

	 Tab af føl ved død eller aflivning i henhold til Dyreværnsloven, tyveri eller 

	 bortkomst, transportulykke, brand eller lynnedslag indtil føllet er 30 dage 

	 gammelt

■	 Tvillingeføl dækkes som et føl

Ansvarsforsikringen følger hesten – det vil sige, at uanset om den er hos ejeren, brugeren eller besidderen, når skaden 

sker, omfatter forsikringen det ansvar, som disse kan pådrages. Forsikringen dækker, under hensyntagen til de gældende 

forsikringsbetingelser, i de tilfælde, hvor ejeren, brugeren eller besidderens private ansvarsforsikring ikke dækker skaden.

Forsikringssummen dækker for hvert forsikringsår med indtil følgende summer:

Personskade: 	  kr. 5 mio.        		             

Tingskade: 	  kr. 2 mio.

Hvornår kan man tegne føl-forsikring?
En speciel føl-forsikring med rabat, indeholdende livsforsikring incl. ansvarsforsikring, kan tegnes fra føllet er 9 dage 

gammelt til føllet fylder 6 mdr. Forsikringen gælder til føllet fylder 2 år og kan tegnes op til en sum på kr. 50.000. 

UANVENDELIGHEDSFORSIKRING:

Hvilke heste kan uanvendelighedsforsikres?
Denne forsikring kan tegnes som tillæg til livsforsikring med en forsikringssum på op til kr. 100.000. Der skal foreligge 

en dyrlægeattest fra din dyrlæge. 
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Hvornår dækker forsikringen?
Hvis hesten erklæres uanvendelig som ridehest på grund af en uhelbredelig fysisk påviselig lidelse, som hesten har 

været behandlet for. Som forsikringstager kan du frit vælge, om hesten ønskes aflivet og erstattet med 100 % af 

forsikringssummen, eller om du vil beholde hesten og have udbetalt 50 % af forsikringssummen.

 

Hvad dækker forsikringen ikke?
Skader der skyldes umedgørlighed som følge af karakterfejl, adfærdsforstyrrelser eller nymfomani (hvinskhed).

SygeFORSIKRING:

Sygeforsikring kan tegnes som tillæg til livsforsikring.

Hvad dækker forsikringen?
Forsikringen dækker de dyrlægeudgifter, du som ejer kan få som følge af hestens sygdom eller tilskadekomst.

Hvor stor er forsikringssummen?
Erstatningen beregnes som 80 % af de nødvendige dyrlægeudgifter. Erstatningen kan udgøre op til kr. 25.000 pr. 

forsikringsår dog maks. livsforsikringssummen, og der er ingen selvrisiko. Alternativt kan vælges en sygeforsikring, hvor 

erstatning kan udgøre op til kr. 50.000 pr. forsikringsår dog maks. livsforsikringssummen. Erstatningen beregnes som 

80 % af de nødvendige dyrlægeudgifter, hvorefter selvrisiko på kr. 2.500 pr. sygdomsforløb fratrækkes.

Hvad dækker forsikringen?

■	 Undersøgelse og behandling af hesten foretaget af autoriseret dyrlæge

■	 De materialer og den medicin som den autoriserede dyrlæge anvender

■	 Kiropraktik og akupunktur foretaget af autoriseret dyrlæge

■	� Scintigrafi (radioaktiv røntgenkontrol) Irap terapi og MR-skanning dækkes 

	 med 50 %, dog kun efter forudgående aftale med selskabets dyrlæge

Hvad dækker forsikringen ikke?
Forsikringen dækker f.eks. ikke:

■	 Forebyggende undersøgelser

■	 Beslag eller sygebeslag

■	 Behandling af hoppens føl

■	� Transport af hesten samt pension ved ophold på dyrehospital

■	 Tandbehandling

■	 Kiropraktik og akupunktur der ikke foretages af autoriseret dyrlæge

■	 Ufrugtbarhedsbehandling samt behandling af kroniske lidelser i kønsorganer

■	��� Kastration samt klap- og urhingsteoperation og komplikationer i 

	 forbindelse med disse 	
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AVLSFORSIKRING: 
Hvilke heste kan avlsforsikres?
Denne forsikring kan tegnes som tillæg til livsforsikring på hingste der er avlsgodkendt i 

Dansk Islandshesteforening. Der skal kunne fremvises en bedækningsoversigt, der viser 

hingstens frugtbarhedsprocent.

Hvad dækker forsikringen?
Hvis hingsten som følge af sygdom eller ulykkestilfælde, bliver kronisk ufrugtbar eller pådrager sig en uhelbredelig 

legemlig skade, som gør den ude af stand til at bedække. Når erstatning skal udbetales vurderes hestens værdi som 

brugshest, og dette beløb fratrækkes erstatningen.

hvornår skal du have dyrlægeattest:

Hvis du skal tegne en livsforsikring på mere end kr. 30.000, skal der foreligge en dyrlægeattest fra en autoriseret 

dyrlæge. Undtaget herfra er heste købt på offentlig auktion eller umiddelbart efter kåring.

Hvis du skal tegne sygeforsikring eller forsikring for uanvendelighed, skal der altid foreligge en dyrlægeattest.

Du kan indtil 1. januar 2009 overføre hestens forsikring fra andet forsikringsselskab på samme vilkår 
uden dyrlæge-attest, såfremt hesten er sund og rask. 
	

HVad koster det at forsikre?

Sygeforsikring
Sum	 Præmie		D ækning	S elvrisiko
kr. 25.000	 kr	 975	 80 %	 kr.	 0 

kr. 50.000	 kr.	 1.500	 80 %	 kr.	 2.500

Islandske heste
Livsforsikring incl. foster/føl-forsikring 
og ansvarsforsikring:
Sum	 Præmie
kr. 0 – kr. 100.000	 3,0 %

over kr. 100.000	 4,0 %

Føl-forsikring (indtil hesten fylder 2 år)
Livsforsikring incl. ansvarsforsikring:	
Sum	 Præmie
kr. 0 – kr. 50.000	 1,50 %



Livs- og uanvendelighedsforsikring

Livsforsikringssummen kan altid være større end summen på uanvendelighedsforsikringen.

På livsforsikringen gives der 10 % rabat, såfremt der forsikres min. 5 heste.
Ved forsikring af mere end 8 heste kan der tilbydes en speciel stutteriforsikring.

Nøjagtig beskrivelse af dækningsomfanget fremgår af vore forsikringsbetingelser, som kan ses på vores hjemmeside 

www.dansk-hesteforsikring.dk. Har du spørgsmål til forsikringerne, er du velkommen til at kontakte os.
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HVad koster det at forsikre?
(Fortsat)

Livs- og uanvendelighedsforsikring for kr. 40.000 og sygeforsikring	

6 % af kr. 40.000	 kr. 	 2.400 

Sygeforsikring, op til kr. 25.000	 kr. 	   975

I alt	 kr. 	 3.375

Livsforsikring for kr. 60.000 og uanvendelighedsforsikring for 
kr. 40.000	

Livs- og uanvendelighedsforsikring 6 % af kr. 40.000	 kr. 	 2.400

Livsforsikring 3 % af kr. 20.000 (kr. 60.000-kr. 40.000)	 kr.	 600 

I alt	 kr. 	 3.000

Livsforsikring for kr. 40.000 og sygeforsikring
3 % af kr. 40.000	 kr. 	 1.200 

Sygeforsikring, op til kr. 25.000	 kr. 	   975

I alt	 kr. 	 2.175

Regneeks.:

Regneeks.:

Regneeks.:

		
Sum				  
kr.	         0 –	 kr.	 40.000	 	 

kr. 40.001 –	 kr.	 60.000	

kr. 60.001 –	 kr.	 80.000	

kr. 80.001 –	 kr.	100.000	

	
	 Præmie
	 6,0 %

	 11,0 %

	 13,0 %

	 17,0 %

✂



B E G Æ R I N G  O M  H E S T E F O R S I K R I N G

1. Kundeoplysninger
Forsikringstager Cpr. nr. Telefon Medl.nr. 

Adresse Postnr.             By

2. Oplysninger om hestens data
Navn Født den Køn

   Hingst    Hoppe Vallak

Far Stambogsnr. Tatoveringsnr./chipnr./Brændemrk.

Hesten anvendes til Mor
    Ridning  Avl

Signalement

Sælgers navn Adresse

3. Sundhedsoplysninger:
Har hesten tidligere været halt, haft hoste, kolik eller været lidende af anden skade eller sygdom

 Nej     Ja     Ved ikke    Hvis ja, angiv hvilke, samt datoer:

Har hesten været røntgenundersøgt  Påviste forandringer ved røntgen
 Nej     Ja     Ved ikke    Hvis ja, angiv dato og dyrlæge:  Nej    Ja

Anses hesten for fuldstændig sund og rask Besvares kun for avlshopper. Har hoppen tidligere kastet
Ja    Nej Nej    Ja    Hvis ja, skal dato opgives:

4. Ikrafttræden ønskes fra  Opkrævning ønskes:
                          /                -200  Giro     PBS     1/1 årlig     1/2 årlig + 5% præmietillæg

 Nytegning      Ændring, nuværende policenr:  Ejerskifte  - tidligere ejers policenr. angives:

Er hesten forsikret i andet selskab
 Nej     Ja, selskab:  Policenr.:                             Forsikringssum- & form:

5. Dansk Hesteforsikring/Nord Forsikring as. bemyndiges til at opsige følgende forsikringer
 Selskab:  Policenr:   

Betalingsbetingelser: Jeg ønsker at tilmelde mig PBS/PTG. Jeg er indforstået med, at mine fremtidige præmieopkrævninger automatisk overføres fra min 
bank-/sparekasse- eller girokonto på de ifølge policen fastsatte tidspunkter.

Reg. nr. (Bank/Sparekasses registreringsnr.)   Konto nr. (Bank-/Sparekasse- eller girokonto)
Betalingsordningen er underkastet regler og vilkår for betaling gennem Banker og Sparekassers Betalingsservice/Postens Total Giro, med hvilke jeg er bekendt.

6. Underskrift
Undertegnede begærer herved forsikring i Dansk Hesteforsikring/Nord Forsikring as. i overensstemmelse med de til enhver tid gældende forsikringsbetingelser og tarifpræmier. De stillede spørgsmål er besvaret
i overensstemmelse med de faktiske forhold, og jeg er indforstået med at forsikringen enten kan erklæres ugyldig, eller at erstatningen kan nedsættes eller bortfalde i henhold til Lov om Forsikringsaftaler, 
hvis mine svar ikke er fuldt sandfærdige eller fortielser har fundet sted. Jeg giver Dansk Hesteforsikring/Nord Forsikring as. ret til at søge oplysninger hos dyrlæger, veterinære institutioner og selskaber, som 
har eller måtte få kendskab til dyrets helbredstilstand og til at gøre disse bekendt med de for selskabet foreliggende oplysninger. Med min underskrift giver jeg samtykke til at Dansk Hesteforsikring/Nord 
Forsikring as. kan videregive kundeoplysninger med undtagelse af eventuelle helbredsoplysninger til andre selskaber, herunder andre selskaber i Himmerland Forsikring koncernen til brug for administration, 
rådgivning og markedsføring. Såfremt der gives ønske om abonnement hos Falck giver jeg endvidere samtykke til at kundeoplysninger kan videregives til Falck.

Dato
                               /               - 200

            Forsikringstagers underskrift

Jeg ønsker at tegne nedenstående forsikring, som skal omfatte:
Livsforsikring, incl. foster/føl-forsikring og ansvarsforsikring for
kr.

Uanvendelighed for 
  kr. maks. kr. 100.000

Sygeforsikring, maks. kr. 25.000

Sygeforsikring, maks. kr. 50.000

Føl-forsikring, kr.

Avls-forsikring for hingste, kr.

Falck hesteabonnement

Hesten er købt den:   Købspris:    Eget opdræt

Forchhammersvej 15 · 1920 Frederiksberg C
Tlf. 96 98 18 80 · Fax: 33 27 70 69 
dansk-hesteforsikring@nord-forsikring.dk
www.dansk-hesteforsikring.dk

B E G Æ R I N G  O M  H E S T E F O R S I K R I N G
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Forsikringstager Cpr. nr. Telefon Medl.nr. 

Adresse Postnr.             By
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   Hingst    Hoppe Vallak

Far Stambogsnr. Tatoveringsnr./chipnr./Brændemrk.

Hesten anvendes til Mor
    Ridning  Avl

Signalement
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Har hesten tidligere været halt, haft hoste, kolik eller været lidende af anden skade eller sygdom

 Nej     Ja     Ved ikke    Hvis ja, angiv hvilke, samt datoer:

Har hesten været røntgenundersøgt  Påviste forandringer ved røntgen
 Nej     Ja     Ved ikke    Hvis ja, angiv dato og dyrlæge:  Nej    Ja

Anses hesten for fuldstændig sund og rask Besvares kun for avlshopper. Har hoppen tidligere kastet
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 Nytegning      Ændring, nuværende policenr:  Ejerskifte  - tidligere ejers policenr. angives:

Er hesten forsikret i andet selskab
 Nej     Ja, selskab:  Policenr.:                             Forsikringssum- & form:

5. Dansk Hesteforsikring/Nord Forsikring as. bemyndiges til at opsige følgende forsikringer
 Selskab:  Policenr:   

Betalingsbetingelser: Jeg ønsker at tilmelde mig PBS/PTG. Jeg er indforstået med, at mine fremtidige præmieopkrævninger automatisk overføres fra min 
bank-/sparekasse- eller girokonto på de ifølge policen fastsatte tidspunkter.

Reg. nr. (Bank/Sparekasses registreringsnr.)   Konto nr. (Bank-/Sparekasse- eller girokonto)
Betalingsordningen er underkastet regler og vilkår for betaling gennem Banker og Sparekassers Betalingsservice/Postens Total Giro, med hvilke jeg er bekendt.

6. Underskrift
Undertegnede begærer herved forsikring i Dansk Hesteforsikring/Nord Forsikring as. i overensstemmelse med de til enhver tid gældende forsikringsbetingelser og tarifpræmier. De stillede spørgsmål er besvaret
i overensstemmelse med de faktiske forhold, og jeg er indforstået med at forsikringen enten kan erklæres ugyldig, eller at erstatningen kan nedsættes eller bortfalde i henhold til Lov om Forsikringsaftaler, 
hvis mine svar ikke er fuldt sandfærdige eller fortielser har fundet sted. Jeg giver Dansk Hesteforsikring/Nord Forsikring as. ret til at søge oplysninger hos dyrlæger, veterinære institutioner og selskaber, som 
har eller måtte få kendskab til dyrets helbredstilstand og til at gøre disse bekendt med de for selskabet foreliggende oplysninger. Med min underskrift giver jeg samtykke til at Dansk Hesteforsikring/Nord 
Forsikring as. kan videregive kundeoplysninger med undtagelse af eventuelle helbredsoplysninger til andre selskaber, herunder andre selskaber i Himmerland Forsikring koncernen til brug for administration, 
rådgivning og markedsføring. Såfremt der gives ønske om abonnement hos Falck giver jeg endvidere samtykke til at kundeoplysninger kan videregives til Falck.
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                               /               - 200

            Forsikringstagers underskrift

Jeg ønsker at tegne nedenstående forsikring, som skal omfatte:
Livsforsikring, incl. foster/føl-forsikring og ansvarsforsikring for
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Tlf. 96 98 18 80 · Fax: 33 27 70 69 
dansk-hesteforsikring@nord-forsikring.dk
www.dansk-hesteforsikring.dk
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Hvad gør du hvis skaden sker?

Ved livs- og uanvendelighedsforsikring:
Din dyrlæge bedes indsende en erklæring, som dokumenterer, hvilke lidelser hesten har, og hvordan disse er behandlet. 

Hvis hesten er død, skal der indsendes en erklæring hvoraf dødsårsagen fremgår. Skaden skal anmeldes inden aflivning, 

med mindre der er tale om nødaflivning. Policenummeret bedes påført erklæringen. Vor dyrlæge vil derefter gennemgå 

sagen og melde tilbage til dig snarest. Ved erstatning fratrækkes eventuel afregning fra slagteri ikke. Eventuelle omkostninger 

til aflivning påhviler forsikringstager. 

Hvis hesten skal aflives, udbetales forsikringssummen kun såfremt hesten er aflivet på et dansk slagteri eller af en dansk 

autoriseret dyrlæge.

Ved sygeforsikring:
Indsend faktura fra dyrlægen påført policenr. samt bankkontonr. Hestens identifikationsdata skal fremgå af fakturaen.

Forchhammersvej 15 · 1920 Frederiksberg C · Tlf. 96 98 18 80 · Fax: 33 27 70 69 
dansk-hesteforsikring@nord-forsikring.dk · www.dansk-hesteforsikring.dk

Dansk Hesteforsikring er en specialafdeling under Nord Forsikring (datterselskab af den velkonsoliderede nordjyske 

forsikringskoncern Himmerland Forsikring). Dansk Hesteforsikrings forsikringsdækninger er udarbejdet i samarbejde 

med den mangeårige hesteassurandør Lise Leth. Vi har udnyttet Lise Leths store erfaring indenfor hesteforsikringer 

samt vor dyrlæge Leif Trangbæks store erfaring indenfor hestesporten. Lise Leth og Merete Leth Keller har en bred 

viden indenfor heste, og er de ansigter, du vil møde, når du tegner forsikringer hos Dansk Hesteforsikring. Vort øvrige 

personale i afdelingen er alle selv ryttere og er således godt rustet til at give hestefolk en god betjening.

Ved køb af hest eller ved akut skade aften/weekend kan Lise Leth kontaktes på tlf. 20 11 60 20 eller Merete Leth 
Keller på tlf. 40 62 19 10.

Lise Leth
Hesteassurandør

Mobil:	 20 11 60 20
Fax:	 39 64 05 26
lle@dansk-hesteforsikring.dk

Merete Leth keller
Afdelingschef
Tlf.: 	 96 98 18 80
Mobil:	 40 62 19 10
Fax:	 33 27 70 69
mlk@dansk-hesteforsikring.dk 

Anne Juul Sørensen
Skademedarbejder 
Tlf.:	 63 32 82 04 
Fax:	 62 52 28 26

ajs@dansk-hesteforsikring.dk 

Dorthe Mikkelsen 
Policemedarbejder
Tlf.:	 63 32 82 07 
Fax:	 62 52 28 26 

dmi@dansk-hesteforsikring.dk  


